

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/07/2021						
Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2021		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	428.510	404.981	23.529	3.401.718	3.422.127	-20.409
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.784.678	2.207.021	577.657	17.320.848	16.226.264	1.094.584
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	1.322.945	925.440	397.505	8.909.677	7.706.057	1.203.620
RENTA FIJA MIXTA EURO	314.688	341.470	-26.782	2.973.173	3.910.292	-937.119
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	38.088	26.245	11.843	222.907	291.187	-68.280
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	78.763	106.644	-27.881	1.072.440	942.521	129.919
RENTA FIJA INTERNACIONAL	447.862	327.589	120.273	2.939.851	2.650.910	288.941
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	1.080.758	497.263	583.495	7.290.807	3.478.830	3.811.977
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	784.052	324.548	459.504	6.285.921	2.965.901	3.320.020
RENTA VARIABLE EURO RESTO	105.993	89.599	16.394	908.480	867.268	41.212
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	237.006	132.598	104.408	1.977.116	1.340.685	636.431
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	241.712	222.170	19.542	2.021.886	1.963.241	58.645
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	52.811	264.050	-211.239	369.807	387.643	-17.836
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	61.110	211.418	-150.308	1.003.304	1.035.081	-31.777
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	622.597	439.419	183.178	5.665.442	3.784.180	1.881.262
GLOBALES	1.755.170	1.000.837	754.333	12.918.855	7.244.034	5.674.821
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	217	112.712	-112.495	100.953	549.278	-448.325
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	4.972	396.246	-391.274	65.745	1.255.327	-1.189.582
DE GARANTÍA PARCIAL	25	852	-827	1.504	17.339	-15.835
DE GESTIÓN PASIVA	159.957	212.928	-52.971	1.904.708	1.996.422	-91.714
RETORNO ABSOLUTO	290.305	148.729	141.576	2.372.719	1.068.292	1.304.427
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	19.595	9.945	9.650	200.155	109.529	90.626
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	10.831.814	8.402.704	2.429.110	79.928.016	63.212.408	16.715.608

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,14%)